*Osee 13. d.*

*Apoc. 10.  
Matt. 24. a.*

De lucifero autem quidam opinatur, quod ibi religatus sit, & ad nos tentandos nunc accessum non habeat: quia in Apocal. legitur: Cum consummati fuerint mille anni, soluetur Sathanas de carcere suo, & exiet, & seducet gentes: quod erit nouissimo tēpore Antichristi: quando erit tanta tribulatio, ut etiā si fieri potest, moueantur electi. Quē ibi relegatum dicunt ab eo tēpore, quo tētauit Christum in deserto vel in passiōe, & victus fuit ab eo. Ipsū putāt primū hominē tentasse & vicisse: & secundo Deum, sed ab eo victum esse, & ideo in infer-

infernò religatū. Alii autem putāt ex quo cecidit pro peccati sui magnitudine, illuc fuisse demersū.

*Quod lucifer non habet potestatem quam habebit in tempore Antichristi.* G

Sed siue in infernū demersus sit siue non, credibile est eum non habere potestatem accedendi ad nos, quam habebit in tempore Antichristi: in quo fraudulenter ac violenter operabitur & ideo forte dicitur tūc soluedu<sup>9</sup>, quia tunc dabitur ei potestas à Deo tentandi homines, quā modo non habet.

*Quod demones semel victi à sanctis, non accedunt amplius ad alios.* H

Aliis quoque qui à sanctis iuste & pudicè viuētib<sup>9</sup> vincuntur, potestas alios tentandi videtur adimi. Vnde Orig. puto inquit; sane, quia sancti *Ad fin. tom. i. Homil. 15.* repugnantes aduersus istos incentores, & vincen- *ad lib. Iosue. Ca. 12. eiusdem.* tes minuunt exercitum dæmonum, velut quam plurimos eorum interimant: nec ultra fas sit illi spirit. qui ab aliquo sancto castè & pudicè viuēdo victus est, impugnare iterum alium hominē. Hoc autem putant quidam intelligendum tantum de illo vitio in quo superatus est: vt si de superbia aliquem virum sanctum tentat, & vincitur, ulterius non licet in illum vel alium de superbia tentare.

**QVOD BONI ANGELI, A DEO SVNT**

*confirmati per Gratiā, vt peccare non possint:*

*& mali ita obdurati in malo, vt bene viuere nequeant.*

DISTINCT. VII.

A

**S**Vpra dictum est, quod angeli qui perstiterunt, per gratiam confirmati sunt: & qui ceciderunt, à gratia Dei deserti sunt. Et boni quidem in tantum confirmati sunt per gratiam, quod peccare nequeunt. Mali vero per malitiā a deo sunt obstinati, quod bonā voluntatem habere, siue bene velle, non

non valent, et si bonum sit quod aliquando volunt. Volunt enim aliquando aliquid fieri quod Deus vult fieri, & utique illud bonum est & iustum fieri: nec tamē bona voluntate illud volunt. *Quod utique liberum arbitrium habent, nec tamen ad vtrunque flecti possunt.* B